
L 257/4 NL 9.10.2003Publicatieblad van de Europese Unie

BESLUIT VAN HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER

nr. 66/2003

van 20 juni 2003

tot wijziging van bijlage I (Veterinaire en fytosanitaire aangelegenheden) bij de EER-overeenkomst

HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER,

Gelet op de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, aangepast bij het Protocol tot
aanpassing van de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, hierna „de overeenkomst”
genoemd, inzonderheid op artikel 98,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Bijlage I bij de overeenkomst werd gewijzigd bij Besluit nr. 31/2003 van het Gemengd Comité van
de EER van 14 maart 2003 (1).

(2) Verordening (EG) nr. 999/2001 van het Europees Parlement en de Raad van 22 mei 2001 houdende
vaststelling van voorschriften inzake preventie, bestrijding en uitroeiing van bepaalde overdraagbare
spongiforme encefalopathieën (2) dient in de overeenkomst te worden opgenomen.

(3) Verordening (EG) nr. 1248/2001 van de Commissie van 22 juni 2001 tot wijziging van de
bijlagen III, X en XI van Verordening (EG) nr. 999/2001 van het Europees Parlement en de Raad
wat betreft epizoötiebewaking en tests op overdraagbare spongiforme encefalopathieën (3), dient in
de overeenkomst te worden opgenomen.

(4) Verordening (EG) nr. 1326/2001 van de Commissie van 29 juni 2001 tot vaststelling van
overgangsmaatregelen met het oog op de overgang op Verordening (EG) nr. 999/2001 van het
Europees Parlement en de Raad houdende vaststelling van voorschriften inzake preventie,
bestrijding en uitroeiing van bepaalde overdraagbare spongiforme encefalopathieën, en tot wijziging
van de bijlagen VII en XI bij die verordening (4), dient in de overeenkomst te worden opgenomen.

(5) Verordening (EG) nr. 270/2002 van de Commissie van 14 februari 2002 tot wijziging van
Verordening (EG) nr. 999/2001 van het Europees Parlement en de Raad wat betreft gespecificeerd
risicomateriaal en epizoötiebewaking ten aanzien van overdraagbare spongiforme encefalopathieën
en tot wijziging van Verordening (EG) nr. 1326/2001 wat betreft diervoeding en het in de handel
brengen van schapen en geiten en producten daarvan (5), dient in de overeenkomst te worden
opgenomen.

(6) Verordening (EG) nr. 1494/2002 van de Commissie van 21 augustus 2002 tot wijziging van de
bijlagen III, VII en XI bij Verordening (EG) nr. 999/2001 van het Europees Parlement en de Raad
wat betreft het toezicht op boviene spongiforme encefalopathie, de uitroeiing van overdraagbare
spongiforme encefalopathie, de verwijdering van gespecificeerd risicomateriaal en de voorschriften
voor de invoer van levende dieren en producten van dierlijke oorsprong (6), dient in de
overeenkomst te worden opgenomen.

(1) PB L 137 van 5.6.2003, blz. 30.
(2) PB L 147 van 31.5.2001, blz. 1.
(3) PB L 173 van 27.6.2001, blz. 12.
(4) PB L 177 van 30.6.2001, blz. 60.
(5) PB L 45 van 15.2.2002, blz. 4.
(6) PB L 225 van 22.8.2002, blz. 3.



9.10.2003 NL L 257/5Publicatieblad van de Europese Unie

(7) Beschikking 2002/1003/EG van de Commissie van 18 december 2002 tot vaststelling van
minimumeisen voor een onderzoek naar prioneiwitgenotypes van schapenrassen (7) dient in de
overeenkomst te worden opgenomen.

(8) Verordening (EG) nr. 260/2003 van de Commissie van 12 februari 2003 tot wijziging van
Verordening (EG) nr. 999/2001 van het Europees Parlement en de Raad wat betreft de uitroeiing
van overdraagbare spongiforme encefalopathieën bij schapen en geiten en de voorschriften voor de
handel in levende schapen en geiten en runderembryo’s (8), dient in de overeenkomst te worden
opgenomen.

(9) De in de Overeenkomst opgenomen Beschikking 98/272/EG van de Commissie (9) wordt bij
Verordening (EG) nr. 1248/2001 van de Commissie ingetrokken en dient derhalve uit de
overeenkomst te worden geschrapt.

(10) De in de Overeenkomst opgenomen Beschikkingen 94/381/EG (10) en 94/474/EG (11) van de
Commissie worden bij Verordening (EG) nr. 1326/2001 van de Commissie ingetrokken en dienen
derhalve uit de overeenkomst te worden geschrapt.

(11) De in de Overeenkomst opgenomen Beschikking 92/290/EEG van de Commissie (12) wordt bij
Verordening (EG) nr. 260/2003 van de Commissie ingetrokken en dient derhalve uit de
overeenkomst te worden geschrapt.

(12) Dit besluit is niet van toepassing op Liechtenstein en IJsland,

BESLUIT:

Artikel 1

Hoofdstuk I van bijlage I bij de overeenkomst wordt als volgt gewijzigd:

1. In deel 7.1 wordt in punt 11 (Beschikking 2000/766/EG van de Raad) het volgende streepje
ingevoegd:

„— 32001 R 1326: Verordening (EG) nr. 1326/2001 van de Commissie van 29 juni 2001 (PB
L 177 van 30.6.2001, blz. 60).”.

2. In deel 7.1 wordt na punt 11 (Beschikking 2000/766/EG van de Raad) het volgende ingevoegd:

„TSE-controle (overdraagbare spongiforme encefalopathiën)

12. 32001 R 0999: Verordening (EG) nr. 999/2001 van het Europees Parlement en de Raad van
22 mei 2001 houdende vaststelling van voorschriften inzake preventie, bestrijding en
uitroeiing van bepaalde overdraagbare spongiforme encefalopathieën (PB L 147 van
31.5.2001, blz. 1), zoals gewijzigd bij:

— 32001 R 1248: Verordening (EG) nr. 1248/2001 van de Commissie van 22 juni 2001
(PB L 173 van 27.6.2001, blz. 12),

— 32001 R 1326: Verordening (EG) nr. 1326/2001 van de Commissie van 29 juni 2001
(PB L 177 van 30.6.2001, blz. 60),

(7) PB L 349 van 24.12.2002, blz. 105.
(8) PB L 37 van 13.2.2003, blz. 7.
(9) PB L 122 van 24.4.1998, blz. 59.
(10) PB L 172 van 7.7.1994, blz. 23.
(11) PB L 194 van 29.7.1994, blz. 96.
(12) PB L 152 van 4.6.1992, blz. 37.



L 257/6 NL 9.10.2003Publicatieblad van de Europese Unie

— 32002 R 0270: Verordening (EG) nr. 270/2002 van de Commissie van 14 februari
2002 (PB L 45 van 15.2.2002, blz. 4),

— 32002 R 1494: Verordening (EG) nr. 1494/2002 van de Commissie van 21 augustus
2002 (PB L 225 van 22.8.2002, blz. 3),

— 32003 R 0260: Verordening (EG) nr. 260/2003 van de Commissie van 12 februari
2003 (PB L 37 van 13.2.2003, blz. 7).

De bepalingen van de verordening worden voor de toepassing van deze overeenkomst als
volgt aangepast:

A. In bijlage III, hoofdstuk A, wordt in punt 2.3 van deel I na „Zweden” het volgende
ingevoegd:

„en Noorwegen”.

B. In bijlage III, hoofdstuk A, wordt in punt 2 van deel II het volgende toegevoegd:

„Noorwegen 42 500”

C. In bijlage III, hoofdstuk A, wordt in punt 3 van deel II het volgende toegevoegd:

„Noorwegen 6 000”

D. In bijlage X, hoofdstuk A, wordt in punt 3 het volgende toegevoegd:

„Noorwegen: Veterinærinstituttet
Postboks 8156 Dep.
N-0033 Oslo
Noorwegen”.”.

3. In deel 7.2 wordt na punt 16 (Beschikking 2001/9/EG van de Commissie) het volgende ingevoegd:

„17. 32001 R 1326: Verordening (EG) nr. 1326/2001 van de Commissie van 29 juni 2001 tot
vaststelling van overgangsmaatregelen met het oog op de overgang op Verordening (EG)
nr. 999/2001 van het Europees Parlement en de Raad houdende vaststelling van voorschriften
inzake preventie, bestrijding en uitroeiing van bepaalde overdraagbare spongiforme encefa-
lopathieën, en tot wijziging van de bijlagen VII en XI bij die verordening (PB L 177 van
30.6.2001, blz. 60), zoals gewijzigd bij:

— 32002 R 0270: Verordening (EG) nr. 270/2002 van de Commissie van 14 februari
2002 (PB L 45 van 15.2.2002, blz. 4).”.

„18. 32002 D 1003: Beschikking 2002/1003/EG van de Commissie van 18 december 2002
tot vaststelling van minimumeisen voor een onderzoek naar prioneiwitgenotypes van
schapenrassen (PB L 349 van 24.12.2002, blz. 105).”.

4. In deel 1.2 wordt de tekst van de punten 7 (Beschikking 92/290/EEG van de Commissie), 26
(Beschikking 94/381/EG van de Commissie), 27 (Beschikking 94/474/EG van de Commissie) en 78
(Beschikking 98/272/EG van de Commissie) geschrapt.



9.10.2003 NL L 257/7Publicatieblad van de Europese Unie

Artikel 2

De in het EER-supplement bij het Publicatieblad van de Europese Unie bekend te maken teksten in de Noorse
taal van Verordeningen (EG) nr. 999/2001, (EG) nr. 1248/2001, (EG) nr. 1326/2001, (EG) nr. 270/2002,
(EG) nr. 1494/2002 en (EG) nr. 260/2003, en van Beschikking 2002/1003/EG zijn authentiek.

Artikel 3

Dit besluit treedt in werking op 21 juni 2003, op voorwaarde dat alle in artikel 103, lid 1, van de
overeenkomst bedoelde kennisgevingen aan het Gemengd Comité van de EER (*) hebben plaatsgevonden.

Artikel 4

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het EER-gedeelte van en het EER-supplement bij het Publicatieblad van
de Europese Unie.

Gedaan te Brussel, 20 juni 2003.

Voor het Gemengd Comité van de EER

De voorzitter

P. WESTERLUND

(*) Grondwettelijke vereisten zijn aangegeven.




